
AKT THEMELIMI 

I Shoqërisë “CARGO ALBANIA” 

Sot me datë 21.07.2022, Z.Arben Koroni i lindur në Poliçan , mbajtës dhe i identifikuar prej 

Pashaportës Shqiptare me nr. BC1230094 dhe nr Personal H90607065N, madhor me zotësi të 

plotë juridike shpreh vullnetin për hartimin e këtij Akti Themelimi të Shoqërisë “Cargo 

Albania”  si më poshtë vijon: 

1.FORMA LIGJORE 

“Cargo Albania”, është një shoqëri tregtare me përgjegjësi të kufizuar. 

2.ORTAKËT THEMELUES 

Ortakët e shoqërisë është Z.Arben Koroni i lindur në Poliçan, mbajtës dhe i identifikuar prej 

Pashaportës Shqiptare me nr. BC1230094 dhe nr Personal H90607065N. 

3.OBJEKTI 

Objekti i veprimtarisë së Shoqërisë është : 

- Transport mallrash brenda dhe jashte vendit per vete dhe per te trete 

4.SELIA 

Selia e shoqërisë është në Rruga “Mucaj”, Objekt ne Zonen Kadestrale 2726, Vore, Tirane; 

5.KOHËZGJATJA 

5.1 Shoqëria do të ushtrojë aktivitetin e saj,sipas objektit, për një periudhe kohore të 

pakufizuar, e cila fillon nga data e regjistrimit të saj në regjistrin tregtar. 

5.2 Afati i përmendur në pikën 1 te këtij neni mund të shkurtohet apo zgjatet me vendim të 

ortakëve themelues të shoqërisë,në përputhje me rregullat e përcaktuara nga Statuti. 

6.KAPITALI I SHOQËRISË 

Kapitali themeltar i shoqërisë tregtare “Cargo Albania”. 

6.1 Kapitali themeltar i shoqerisë përbëhet nga 1 kuota dhe e ka vlerën 100,000 leke. 

6.2 Sipas kontributit të mësipërm ortakëve u përkasin respektivisht: 

- 1 kuota Z.Arben  Koroni 100.000 (njëqindmije) lekë ose 100% të kapitalit. 

6.3 Çdo pjesë përfaqëson të drejtën e një vote. 

7.DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI 

Shoqeria drejtohet nga Administratori. Administratori i parë i shoqërisë është Z.Arben Koroni 



8.SHPËRBËRJA DHE LIKUIDIMI 

Shpërbërja dhe likuidimi i shoqërisë tregtare mund të vije në cdo kohë dhe për cfarëdo 

shkaku ligjor,duke përfshirë falimentimin, privimin për të ushtruar profesion tregtar,forca 

madhore dhe cdo faktor tjeter që nuk varet nga vullneti i ortakëve të shoqërisë. 

 

 

THEMELUESI 

 

Arben Koroni 

 

   

 

 

21.07.2022 

 

 

 


